



## Gustav A/S

Ballevej 118  
7300 Jelling  
CVR-nr. 32094570

## Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.09.2022

---

**Henrik Borgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.04.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Gustav A/S

Ballevej 118

7300 Jelling

CVR-nr.: 32094570

Hjemsted: Jelling

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

## Bestyrelse

Ole Kudahl Isaksen, formand

Helene Hempler

Henrik Borggaard

## Direktion

Henrik Borggaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er design, produktion, salg og distribution af modevarer, herunder beklædning og accessories samt hermed efter bestyrelsens vurdering beslægtede aktiviteter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 8.333 t.kr. før skat, hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>16.493.549</b>	<b>16.605.713</b>
Personaleomkostninger	2	(7.402.661)	(7.479.127)
Af- og nedskrivninger		(122.155)	(138.510)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.968.733</b>	<b>8.988.076</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		130.776	116.784
Andre finansielle indtægter	3	125.986	43.716
Andre finansielle omkostninger	4	(892.435)	(566.376)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.333.060</b>	<b>8.582.200</b>
Skat af årets resultat	5	(1.820.063)	(1.872.548)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.512.997</b>	<b>6.709.652</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	12.000.000
Overført resultat		512.997	(5.290.348)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.512.997</b>	<b>6.709.652</b>



# Balance pr. 30.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.907	128.062
Indretning af lejede lokaler		11.642	11.642
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>49.549</b>	<b>139.704</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.465.643	1.302.282
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>1.465.643</b>	<b>1.302.282</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.515.192</b>	<b>1.441.986</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.200.467	651.603
Forudbetalinger for varer		1.369.255	1.263.089
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.569.722</b>	<b>1.914.692</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.503.146	11.148.529
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		249.038	575.039
Udskudt skat		64.000	56.000
Andre tilgodehavender		290.484	45.815
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		45.331	0
Periodeafgrænsningsposter		245.340	523.671
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.397.339</b>	<b>12.349.054</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.169.137</b>	<b>11.401.695</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.136.198</b>	<b>25.665.441</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.651.390</b>	<b>27.107.427</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		500.010	500.010
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.369.271	1.205.910
Overført overskud eller underskud		7.455.550	6.840.751
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	12.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.324.831</b>	<b>20.546.671</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.561.662	1.454.669
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.561.662</b>	<b>1.454.669</b>
Bankgæld		123.398	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		304.015	129.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser		775.229	486.705
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	266.709
Anden gæld		2.562.255	4.223.425
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.764.897</b>	<b>5.106.087</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.326.559</b>	<b>6.560.756</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.651.390</b>	<b>27.107.427</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.010	1.205.910	6.840.751	12.000.000	20.546.671
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(12.000.000)	(12.000.000)
Valutakursreguleringer	0	32.585	0	0	32.585
Værdireguleringer	0	0	298.177	0	298.177
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(65.599)	0	(65.599)
Årets resultat	0	130.776	382.221	6.000.000	6.512.997
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.010</b>	<b>1.369.271</b>	<b>7.455.550</b>	<b>6.000.000</b>	<b>15.324.831</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Selskabet har modtaget kompensation vedrørende faste omkostninger og det samlede beløb, der er ansøgt om pr. 30.04.2022 beløber sig til 287 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	6.615.691	6.967.530
Pensioner	608.549	416.803
Andre omkostninger til social sikring	95.057	54.726
Andre personaleomkostninger	83.364	40.068
	<b>7.402.661</b>	<b>7.479.127</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	13

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.047	13.074
Renteindtægter i øvrigt	103.939	30.642
	<b>125.986</b>	<b>43.716</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	4.749	42.996
Valutakursreguleringer	358.738	67.536
Øvrige finansielle omkostninger	528.948	455.844
	<b>892.435</b>	<b>566.376</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.828.063	1.881.548
Ændring af udskudt skat	(8.000)	(9.000)
	<b>1.820.063</b>	<b>1.872.548</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	926.713	127.238
Tilgange	32.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>958.713</b>	<b>127.238</b>
Af- og nedskrivninger primo	(798.651)	(115.596)
Årets afskrivninger	(122.155)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(920.806)</b>	<b>(115.596)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>37.907</b>	<b>11.642</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	96.372
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>96.372</b>
Opskrivninger primo	1.205.910
Valutakursreguleringer	32.585
Andel af årets resultat	130.776
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.369.271</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.465.643</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Gustav Norge AS	Oslo	AS	100

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	657.550	615.714

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Casaca ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet sikkerhed overfor sin bankforbindelse i form af virksomhedspant maksimeret til 3.500 t.kr. i simple fordringer hidrørende fra salg af varer, lagerbeholdninger samt driftsmidler og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af simple fordringer hidrørende fra salg af varer, lagerbeholdninger og driftsmidler udgør 12.122 t.kr.

Selskabet har endvidere stillet betalingsgaranti overfor 3. mand på 241 t.kr.
